[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2014
	         с. Шалинское
	                                      №120

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Манского  района  от 15.10.2013г. № 989 «Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе  на  2014-2016годы»

Руководствуясь   пунктом 1 статьи  33 Устава  Манского района  администрация  Манского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В  паспорте  муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе  на 2014-2016 годы  строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» изменить  и  изложить  в  новой  редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит    774 716,8 тыс. рублей, в том числе из средств  краевого бюджета:

2014 год – 177 059,2  тыс. рублей;

2015 год –  179 547,6  тыс. рублей;

2016 год –  169 640,0  тыс.  рублей.

из средств муниципального бюджета:

2014 год – 85 088,1 тыс. рублей;

2015 год – 80 820,5 тыс. рублей;

2016 год – 82 671,4 тыс. рублей.

  2.   В  паспорте  подпрограммы 1 « Развитие  дошкольного  общего  и  дополнительного  образования»  муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»  строку «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  изменить  и  изложить  в  новой  редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и местного бюджетов

Объем финансирования подпрограммы составит 711 530,7 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета:

2014 год –  173 479,6 тыс. руб;

2015 год –  175 799,4 тыс. руб;

2016 год –   165 891,8 тыс. руб.

из средств местного бюджета:

2014 год – 67 019,6 тыс. руб.;

2015 год – 64 244,7 тыс. руб.;

2016 год – 65 095,6 тыс. руб.

3.  Пункт  2.7  подпрограммы 1 « Развитие  дошкольного  общего  и  дополнительного  образования»  муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»    изложить  в  следующей  редакции:

«Средства  бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 711 530,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 240 499,2  тыс. рублей,

2015 год – 240 044,1  тыс. рублей,

2016 год –  230 987,4  тыс. рублей.»

        4.   В  паспорте  подпрограммы  2  «Обеспечение  жизнедеятельности  образовательных  учреждений  Манского  района» муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»    строку «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  изменить  и  изложить  в  новой  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета

Объем финансирования подпрограммы составит  2 000,0     тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 000,0 тыс. руб;

2015 год –  0,00

2016 год –  1 000,0 тыс. руб.

   5. Пункт 2.9 подпрограммы 2 «Обеспечение  жизнедеятельности  образовательных  учреждений  Манского  района» муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»   изложить  в  следующей  редакции:

 «Средства  бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 2 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 000,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  1 000,0 тыс. руб.»

        6.  В  паспорте  подпрограммы 3 «Одаренные  дети» муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»  строку  «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  изменить  и  изложить  в  новой  редакции:

	Объемы и источники

финансирования программы
	Районный бюджет:

всего по программе на 2014-2016гг.-165,0

 в том числе по годам:

2014г. – 55,0,тыс.руб;

2015г. – 55,0 тыс. руб;

2016г. – 55,0 тыс.руб.

        7. Пункт  2.7  подпрограммы 3  «Одаренные  дети» муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»    изложить  в  новой  редакции:
«Средства  бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 165,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 55,0 тыс. рублей;

2015 год –  55,0 тыс. рублей;

2016 год –  55,0 тыс. рублей.»

      8.  В  паспорте  подпрограммы 4 «Развитие  кадрового  потенциала отрасли  образования  Манского  района» муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы» строку «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  изменить  и  изложить  в  новой  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования программы составит    6 212,6 тыс.   руб. в том числе:

2014 год – 2 404,2 тыс. руб.;

2015 год – 1 904,2 тыс. руб.;

2016 год – 1 904,2 тыс. руб.

       9.  Пункт  2.7.  подпрограммы 4 «Развитие  кадрового  потенциала отрасли  образования  Манского  района» муниципальной  программы «Развитие  образования  в  Манском  районе на 2014-2016годы»  изложить  в  новой  редакции:
«Средства районного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 6 212,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –2 404,2 тыс. рублей;

2015 год –  1 904,2 тыс. рублей;

2016 год –  1 904,2 тыс. рублей.»

      10. В  паспорте  подпрограммы 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости в летнее время детей и подростков Манского района» муниципальной программы «Развитие образования в Манском районе на 2014- 2016 годы» » строку «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»   изменить  и  изложить  в  новой  редакции:

	 Объемы и источники

финансирования программы
	Объем финансирования программы составит    6 114,8  тыс. руб. в том числе:

из средств краевого бюджета:

2014 год – 1 316,7 тыс. руб;

2015 год –  1 382,6 тыс. руб;

2016 год –   1 382,6 тыс. руб.

из средств местного бюджета:

2014 год – 673,3 тыс. руб;

2015 год – 679,8 тыс. руб;

2016 год – 679,8 тыс. руб.

      11. Пункт 2.7 подпрограммы 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости в летнее время детей и подростков Манского района» муниципальной программы «Развитие образования в Манском районе на 2014- 2016 годы» изложить  в  новой  редакции:

«Средства краевого и муниципального бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 6 114,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 990,0 тыс. рублей;

2015 год –  2 062,4 тыс. рублей;

2016 год –  2 062,4 тыс. рублей.»

     12.  В  паспорте  подпрограммы 6 «Реализация переданных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» муниципальной  программы «Развитие образования в Манском районе  на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»   изменить  и  изложить  в  новой  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 3 854,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 250,1 тыс. рублей;

2015 год –  1 302,2 тыс. рублей;

2016 год –   1 302,2тыс. рублей.

    13. Пункт 2.7 подпрограммы 6 «Реализация переданных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» муниципальной  программы «Развитие образования в Манском районе  на 2014-2016 годы» изложить  в  новой  редакции:
«Средства, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 3 854,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 250,1 тыс. рублей;

2015 год –  1 302,2 тыс. рублей;

2016 год –  1 302,2  тыс. рублей.»

     14. Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить  на   заместителя  руководителя  администрации  Манского района  по  социальным  вопросам  (Муллаянов Р.Х.)
     15. Постановление  вступает  в  силу в  день,  следующий  за  днем  его  официального  опубликования.

И.о. руководителя  администрации                                           С.Н. Черотайкин